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طلا در کدام کشورها ارزان است؟
با توجه به نوسانات اقتصاد جهان، افراد بیشتری به دنبال 
سرمایه گذاری طلا هستند و آن را به عنوان یک سرمایه گذاری 
مطمئن در نظر گرفته می گیرند که ارزش خود را طی زمان حفظ 
می کند. با این حال، وقتی از خرید طلا صحبت می شود همه 
کشورها برابر نیستند و برخی ارزان ترین کشورها برای خرید طلا 
به شمار می روند.   قیمت طلا از کشوری به کشور دیگر متفاوت 
بوده و ممکن است بتوانید معامله بهتری برای خرید طلا در 
کشور دیگری داشته باشید. با این حــال، باید توجه داشت 
قیمت این فلزات گرانبها به طور مداوم در حال تغییر بوده و 
این اطلاعات در زمان انتشار دقیق است و بیشتر به عنوان 
در  می تواند  قیمت ها  ــت.  اس عمومی  مرجع  راهنمای  یــک 
زمــان با توجه به عرضه و تقاضا و ثبات اقتصادی متفاوت 
کــشــورهــای مختلفی در دنیا  گـــزارش فــوربــس،  بــاشــد.  طبق 
وجود دارند که از نظر قیمت طلا ارزان به حساب می آیند. در 
، انتخاب های شماره یک و دوی محبوب در بین  حال حاضر
مصرف کنندگان، هنگ کنگ و دبی هستند. سوئیس، مکزیک 
و عربستان سعودی نیز به فرآیند ارزان قیمت طلا معروفند. 
هنگ کنگ ، کشوری است که ارزان ترین طلای جهان را دارد 
و بانک ها در آنجا فراوان هستند. طلا را می توان در امارات از 
منابع مختلف ازجمله جواهرفروشی، بانک ها و فروشندگان 
آنلاین خریداری کرد.  طلا را می توان در عربستان سعودی از 
منابع مختلفی ازجمله جــواهــرات، بانک ها و بــازارهــای طلا 
ــرای خرید طلا معمولا از  ــریــن مکان ب کــرد.  ارزان ت خــریــداری 
که اغلب قیمت های پایین تری نسبت  جواهرفروشان است 
به بانک ها یا بازارهای طلا ارائه می دهند. با این حال، مهم 
که مطمئن شوید یک معامله خوب انجام می دهید.  است 
طلا را می توان در سوئیس از منابع مختلف ازجمله بانک ها، 
کــرد. با این  جواهر فروشان و فروشندگان آنلاین خــریــداری 
حال، ارزان ترین راه برای خرید طلا اغلب از طریق فروشندگان 
آنلاین است که شمش یا سکه می فروشند. طلا را می توان در 
تعدادی از مکان ها در اتریش ازجمله بانک ها، موسسات مالی 
و جواهرات فروشی ها خریداری کرد. ارزان ترین راه برای خرید 
طلا معمولا از طریق بانک است. در سنگاپور ، طلا را می توان از 
بانک ها یا دلال ها خرید. البته طلا را می توان به صورت آنلاین 

اما با قیمت بالاتر خریداری کرد. 

اقتصادبینالملل

دکتر پرویز داوودی، متولد 1331، پس از سال ها خدمت 
عالمانه و صادقانه در جهت منافع ملی و مردم، سرانجام در 

30 فروردین 1403 درگذشت. 
او پس از دریافت مــدرک دکتری اقتصاد از دانشگاه ایالتی 
آیووا آمریکا به ایران بازگشت تا بتواند متناسب با واقعیات 
اقتصاد ایران در دو حوزه علم و عمل، گام بردارد. از دهه 60 
شمسی و همراه با تسری انقلاب اسلامی در شئون مختلف 
کشور، داوودی درصدد پیگیری مباحث اسلامی در اقتصاد 
برآمد. این موضوع منجر به شکل گیری مباحثات گسترده 
میان او و آیــات عظام مرحوم هاشمی شــاهــرودی و علامه 
، ایجاد  محمدتقی مصباح یزدی شد. ثمره مباحثات مذکور
گنجینه ای غنی در زمینه مباحث پول و بانکداری بدون 
ربا بود که آغــازی بر تدوین ادبیات نظری در این خصوص 
محسوب مــی شــود.  با وجــود علاقه وافــر دکتر داوودی به 
پیگیری مباحث علمی، این موضوع هیچ گاه مانع او برای 
نقش آفرینی در عرصه عملی اقتصاد ایــران نشد. معاونت 
وزارت اقتصاد در دولت هاشمی رفسنجانی، معاونت اول 
ریاست جمهوری و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک در 
دولــت محمود احــمــدی نــژاد، عضویت حقیقی در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و معاونت اقتصادی قوه قضاییه 
در دوره مرحوم آیت ا... هاشمی شاهرودی تنها گوشه ای از 
خدمات او در عرصه عملی اقتصاد ایران است.  برخلاف قشر 
که با برداشت سطحی و  کشور  وسیعی از اقتصاددانان در 

تک بعدی از برخی نظریات اقتصادی، دست به توصیه های 
دولــت هــای  در  مــخــرب  حتی  و  غیرواقع بینانه  سیاستی 
مختلف زده و بستر تضعیف ارزش پول ملی و تنزل معیشت 
کردند، داوودی به واسطه  مردم را در اقتصاد ایــران فراهم 
تسلط بر دانش اقتصاد، تحلیل ها و توصیه های واقع بینانه 
براساس اقتضائات ایران را در دستور کار خود قرار داد. این 
امر به افتراق نظر جدی میان او و سایرینی منجر شد که در 
مباحث پولی و ارزی، مسیر همرنگی با دیگران را انتخاب 

کرده بودند. 

   عدالتمحوری

کارشناسانه و  کــات و یافته های  حمایت بی دریغ او از ادرا
عدالت محورش و ارائه تحلیل های واقع بینانه بر آن اساس، 
برایش بی هزینه نبود. در دولــت نخست مرحوم هاشمی؛ 
اقتصاددانان جریان غربگرا و مجذوب صندوق بین المللی 
را  ساختاری  تعدیل  غیرواقع بینانه  و  مخرب  برنامه  پــول 
اجرایی کردند؛ برنامه ای که نه فقط در ایران بلکه در سایر 

گواری را در اقتصاد رقم زد.  کشورها نیز نتایج نا
باید خاطرنشان کرد که برخی حامیان سیاست تعدیل، حتی 
پیش از اجرا، از نتایج تنش زای آن مطلع بودند، چه این که 
گر حتی  یکی از اقتصاددانان غربگرا در همان برهه گفته بود ا
1۵ درصد از مردم ایران - معادل با ۹میلیون نفر در آن دوران 
- زیر چرخ توسعه له شوند ، ایرادی ندارد؛ لکن این سیاست 

را در لفافه الفاظ موجهی همچون بازسازی کشور و رشد و 
توسعه ایران به خورد تصمیم گیران کلان اجرایی دادند. 

اعتراضات مردمی که به واسطه سیاست های غیرواقع بینانه 
و تحمیل شــرایــط طــاقــت فــرســای تــورمــی بــه مـــردم توسط 
ــرای رجــوع  اقــتــصــاددانــان غــربــگــرا رخ داد، بستری شــد بـ
این  و در  بــه منتقدان پیشین خــود  رئیس جمهور وقــت 
برهه بود که برگ زرینی در دوره حیات اجرایی مرحوم دکتر 
داوودی و برخی دیگر از صاحب نظران اقتصادی در دانشگاه 

شهید بهشتی رقم خورد. 

   حمایتازمستضعفان

با عزم رئیس جمهور وقت برای تغییر شرایط نابسامان 
اقتصادی، سیاست های قبل به کنار رفت و پیاده سازی 

توصیه های برخی اقتصاددانان دانشگاه شهید بهشتی 
ـ در دستور کار قرار گرفت.  ــ از جمله دکتر پرویز داوودی ـ
به واسطه این سیاست ها، نرخ ارز از 700 تومان به 300 
ــورم از 4۹/۵ درصــد در سال  ــرد. ت ک کاهش پیدا  تــومــان 
1374، به ۲3 درصد در سال 137۵ کاهش پیدا کرد و رشد 
اقتصادی نیز رشد دو برابری را تجربه کرد و به ۵/6درصد در 
سال 137۵ رسید. برآیند این اقدامات، کفه ترازوی اقتصاد 
ـ به ویژه اقشار متوسط و مستضعف  ایران را به نفع مردم ـ
کـــرد ؛ حــال آن کـــه پیش از آن، سیاست های  ــــ سنگین 
تعدیل ساختاری به عنوان نسخه دیکته شده صندوق 
بــیــن الــمــلــلــی پـــول بـــه نــفــع ســـرمـــایـــه ســـالاران در حــال 
ــود. بــا ایــن حــال عــدم تمایل ایــشــان به  پــیــاده ســازی بـ
خودنمایی و اعتقاد راسخ به کار خالصانه باعث شد تا به 

همراه همکاران خود، طریق گمنامی را برگزیند و هیچ گاه 
از نقش بارز خود در آرام ساختن اقتصاد ایران در جهت 

منافع ملی و مردم، سخنی به میان نیاورند. 
و  مــردمــی  اقتصاد  سیاست های  پیگیری  در  او  منش 
ــه پــیــدا کــرد.  عــدالــت مــحــور در ســال هــای بعد نــیــاز ادامـ
پــافــشــاری مــرحــوم داوودی بــر حفظ ارزش پــول ملی و 
معیشت مــردم موجب شده بود تا همواره مــورد هجمه 
رانتخواران ارزی، برخی تجار و صادرکنندگان انحصارگر، 
لان و بورس بازان قرار گیرد، با این حال دکتر داوودی  دلا
در برابر هجمه های این قبیل افراد هرگز عقب نشینی نکرد 
و پیگیری منافع مردم را سرلوحه کار قرار داد. امید است 
که رهروان علمی او در سال های آتی نیز ادامه دهنده راه 

پر برکت وی باشند. 

پدر اقتصاد اسلامی
دکتر داوودی با آن که تحصیلکرده آمریکا بود وقتی در دهه 60 به 

اقتصاددان

محمدجوادتوکلی

ایران برگشتند به قم آمده و با همکاری جمعی از اساتید حوزه و 
دانشگاه از جمله مرحوم آیت ا... هاشمی شاهرودی در بخش اقتصاد دفتر همکاری حوزه 
و دانشگاه شروع به کار کردند و در واقع زمینه سازی برای تدوین کتب اقتصاد اسلامی توسط 
ایشان آغاز شد.  دکتر داوودی آن زمان کتاب مبانی اقتصاد اسلامی و پول در اقتصاد اسلامی 

گــروه اقتصاد مؤسسه آموزشی پژوهشی امام  را به رشته تحریر درآوردنـــد. داوودی پایه 
خمینی)ره( با همکاری علامه مصباح را بنا نهادند و این امر زمینه آموزش دانشجویان 
بسیاری را فراهم کرد. یکی از کارهای ایشان در سال 1374 مهار تورم ۵0 درصدی با مشارکت 
ــفــاق افــتــاد.   دکــتــر شــرافــت جــهــرمــی و بــرخــی دیــگــر بـــود کــه در دولـــت آقـــای هــاشــمــی ات
تورم ۵0 درصدی ناشی از سیاست های موسوم به تعدیل اقتصادی بود که توسط آن دولت 
اجرا شده بود و تیم دکتر داوودی و شرافت جهرمی، برای مهار آن به دولت کمک کردند. 
پرویز داوودی تمام قد از سفره مردم حمایت می کردند و خیلی دنبال آن بودند که ایده های 

اقتصاد اسلامی بتواند وارد مسائل شود. 
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گی چشم از دنیا فرو بسته است گزارش »جام جم« درباره عملکرد پرویز داوودی که به تاز

حامی اقتصاد اسلامی


